§ III.

Capellani quoque, et Acolyti quoties manifesta ægritudine præpediti fuerint, simili absentia beneficio gaudeant. Verum quia sæpe numero plures illorum bene valentes se ægrotare affirmant, ut otio vaccent, ideo prætensas ipsorum ægritudines, eorum maxime, qui sine patentia causa frequenter absunt, videndi, et examinandi Cura præcipua Punctatori incumbat (b).

CAPUT II.

CAPÍTULO II.

De Patitur Præbendatis extra civitatem concessa.

§ I.

Quotiescumque Capitularis, qui requiem accepit, extra Civitatem profectus fuerit, ibique in verum, atque patentem morbum, qui fidedigna Judicis, vel Sacerdotis, vel Notarii attestatione, addita juramenti solemnitate probetur, inciderit, requie interim minime computata, ægrotantium jure fruatur. Si tamen inde progrediatur ulterius, cessante hujusmodi ægrotantium favore, premissa requie iterum gaudeat, qui nihilominus ad Civitatem rediens, si ipsum vere ægrotare constiterit, idem patitur, ut præfertur, habeat. Si vero de ipsisægritudine non satis constiterit, primo dictam requiem recipiat (a).

§ II.

Insuper ordinatur, et statuitur, ut qui eodem ægrotantium beneficio, quod Patitur dici solet, extra Civitatem gaudere voluerit, illud in Capitulo per se, vel per alium petere debeat, non, ut a suffragiorum eventu pendeat; sed ut illius absentia omnibus innotescat. Quod tamen nemini extra Episcopatum morari volenti, nisi ille salutiferum balneum, seu calidæ, frigidæ regionis temperiem de duorum Medicorum, id expedire jurantium, consilio, se adire velle juraverit, nec sine præmissis limitationibus concedatur.

§ III.

Ut autem, quoad fieri possit dubia cesent, eadem Synodo providente declaratur, ut si quis Capitularis personaliter in Choro, vel alibi existens sibi pro vesper-

(a) Ex Const. Hispal. à c. 124 usque ad 126.

Del patitur concedido á los prebendados fuera de la ciudad.

§ I.

Cuantas veces alguno capitular que tomó sus reales haya salido de la ciudad, y allí contrajere verdadera y patente enfermedad, que se pruebe con fidedigna attestacion de juez ó de sacerdote, ó de notario, añadida la solemnidad del juramento, goce del derecho de los enfermos, no computándose entre tanto sus reales. Mas si de allí pasare adelante, cesando este favor de los enfermos, goce otra vez del descanso ya dicho; el que sin embargo, volviendo á la ciudad, si constare que verdaderamente está enfermo, tenga como se ha asentado, el mismo patitur. Pero si no constare suficientemente de su enfermedad, reciba su dicho descanso.

§ II.

Además se ordena y establece, que el que quiera gozar fuera de la ciudad, del mismo beneficio de los enfermos que suele llamarse patitur, deberá pedirle en cabildo por sí ó por medio de otro, no para que dependa del evento de los votos, sino para que su ausencia sea manifiesta á todos, lo cual sin embargo no se conceda á alguno que quiera morar fuera del obispado, á no ser que jure que quiere ir por consejo de dos médicos, que juren también que le conviene baño saludable ó temperamento de region caliente, ó fria, lo que no se concederá sino con las limitaciones dichas.